in nutritione effective inducunt vel partem formae, vel formam / indivisibilem praexistentem in materia. S97

- 130 6 Quocirca placet mihi sententia D. Thomae, hic,¹⁰¹ generationem dici “opus naturalissimum” viventium, quia maxime a natura proveniens, et quia maxime commune rebus [naturalibus]. Est enim generatio absolute dicta opus commune totius naturae, et ideo in generatione viventia maxime assimilantur rebus naturalibus. Et ideo Aristoteles, postquam
135 dixit¹⁰² “naturalissimum opus”, rationem [subdidit]:¹⁰³ “Quia omnia appetunt perpetuo conservari.” Quae ratio communis est omnibus rebus naturalibus corruptibilibus. Potest etiam dici “naturalissimum”, quia est maxime necessarium ad conservationem viventium, nam quia nutritio non esset sufficiens, ideo addita est generatio, non tamquam finis
140 nutritionis, sed potius ut supplens defectum illius, et ut plurimum se habet ut finis extrinsecus.

- 7 Ad argumenta in principio, patet solutio ex dictis, praeterquam ad ultimum. Cui respondetur quod viventia separata non possunt generare sibi similia propter eorum excellentem perfectionem, [nam]
145 fieri / non possunt nisi per creationem, ad quam requiritur infinita virtus. Nec vero indiguerunt generatione, quia [incorruptibilia] sunt. P167

- Dices: Ergo viventia materialia habent aliquam actionem perfectiorem omni actione Angelorum, quae est productio substantiae; ergo habent perfectiorem essentiam, nam illa est perfectior res quae
150 habet perfectiorem operationem.—Respondetur comparisonem non recte fieri, quia sunt res diversarum rationum, ut si substantiam corporalem compares accidenti spirituali.

- Dico tamen absolute quod sicut forma substantialis est perfectior accidentali, ita actio immediata productiva substantiae est, quantum ad entitatem suam, perfectior actione productiva accidentis. Ista
155 vero actio non arguit magnam perfectionem in habente illam, nam perfectio rei attendenda est ex substantia illius. Quod si operationes con-

128 vel S, per P, om. L. 128 97] 95 S.

6 132 naturalibus PL, om. S. 134 rebus add. mere (II 7, 8) L. 135 subdidit PL, subdit S, add. scilicet P. 139 ideo om. PL.

7 143 separata SPL [Cfr. L (III 7, 1), donde dice: viventia sipiritualia, mientras que S y P dicen: separata. Aquí, sin embargo, L dice: separata]. 144 nam P, et S, quae L. 145-6 ad quam... virtus om. L. 145 quam S, quod P. 146 incorruptibilia PL, corruptibilia (!) S. 149 essentiam SP, naturam (Ib.) L. 149 res SP, natura (Ib.) L. 150 perfectiorem operationem SL, perfectiores operationes P. 157 illius SL, om. P.